Bielak, Malgorzata / Dobron, Elzbieta
[ Mazurska, Wieslawa i in.

Bibliogratia Mazowsza plockiego za
okres 1 1-311III 2013 .

Notatki Plockie 59/1 (238), 59-70

2014

Artykut zostat opracowany do udostepnienia w internecie przez
Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz
zapewnienia otwartego, powszechnego i trwatego dostepu do
polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony
w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartos¢ polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych oraz w kolekcji mazowieckich
czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.

=

MUZEUM HISTORII POLSKI



BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PtOCKIEGO
za okres 11-31 111 2013 r.

. DZIAt OGOLNY
Bibliografie

1. Bibliografia Mazowsza Plockiego za okres 11 - 31 llI
2012 r. / oprac. Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron, Wie-
stawa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska. // Notatki Plockie.
- 2013, nr 1/234, 5. 59-71

Czasopisma regionalne i lokalne

2. Aktualnoéci Teatru Plockiego/red. kolegium. — 2013,
[R. 5], nr styczen-luty. -Ptock : Teatr Dramatyczny im. Jerzego
Szaniawskiego, 2013. — Niereg.

3. Auto Kurier Ptock i region: dwutygodnik informacyjno-
reklamowy. — 2013, [R. 13], nr 1(393)-6(398). — Plock: [b.w.],
2012. - Dwutyg.

4. Biuletyn Informacyjny Powiatu Gostynifskiego/red.
nacz. Andrzej Adamski. — 2013, [R. 3], nr 13 (marzec). —
Gostynin: Powiat Gostyninski, 2013. — Mies. — ISSN 2084-
0896

5. Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby Lekarskiej w Ptocku/
red. nacz. Joanna Sokotowska. — 2013, [R. 23], nr 1/117-
Ptock : OIL, 2013. - Kwart. — ISSN 509-0051

6. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego
w Plocku/red. nacz. Leonard Sobieraj. —2013, [R.13], nr 1/29.
— Plock : Muzeum Mazowieckie, 2013. — Kwart. — ISSN 1734—
6935

7. Czas Wisly : bezptatny magazyn pitkarskiej Wisly. - 2013,
nr 1, 2. — Plock: Wista Ptock SA, 2013. — Niereg.

8. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Samorzgdu Gmin-
nego/red. zespdt. — 2013, nr 58 (marzec). — Mochowo: Urzgd
Gminy, 2013. — Niereg.

8a. Edukacja Otwarta /Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodkowica:
[red. nacz. Anna Frgckowiak]. — 2012, [R.11], nr 2. — Plock:
SWPW, 2012. — Pétrocz. — ISSN 1642-5227

9. Extra Plock/red. nacz. Marek Tucholski. — 2013, [R.1], nr
1-2. —Plock: Plockie Media Marek Tucholski, 2013. — Niereg.

10. FanFary: Czasopismo Parafii $w. Bartfomieja w Ptocku/
Red. zespdt, opiekun ks. Wojciech Kruszewski. — 2013,
[R. 9], nr 1(42). — Ptock: Parafia $w. Barttomieja, 2013. —
Niereg.

11. Fundusze Europejskie dla Mazowsza/red. llona Nasiadka,
Marianna Jez, Michat Nedziak. — 2013 [R. 4], nr 1. — War-
szawa: Mazowiecka Jednostka Wdrazania Programéw Unij-
nych, 2013. - Kwart. - ISSN 2082-3517

12. Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza: Regio-
nalny Program Operacyjny Wojewddziwa Mazowieckiego
2007-2013/red. llona Nasiadka, Magdalena Kubacz,
Michat Nedziak. — 2013 [R. 4], nr 1. — Warszawa: Mazo-
wiecka Jednostka Wdrazania Programéw Unijnych, 2013.
— Kwart. — ISSN 2082-3436

13. Galeria Reklamy: bezptatny dwutygednik informacyjno-
reklamowy/[red. nacz. K. Falkowska. 2013, [R. 2], nr 16-
26. — Ptock : Expert—cars, Brwilno, 2013. — Dwutyg. — ISSN
22992731

14. Gazeta tqcka: Informator Urzedu i Rady Gminy w tgcku
/ red. zespét, przewod. Alicja Zbyszewska. — 2013, [R. 19],
nr 1(58) marzec. — tgck: UG, 2013. — Niereg. — ISSN 2299
-0372

15. Gazeta Szkoly Wyzszej im. Pawta Wtodkowica/red.
nacz. Kamila Bielinska. — 2013, [R. 20], nr 37. — Ptock: SWPW,
2013. - Pélrocz. — ISSN 1425-2740

16. Gazeta Wyborcza/red. nacz. Adam Michnik. — 2013,
nr 1-76. — Warszawa: Agora SA, 2013. — Dz. — ISSN 0860-
908X

Zawiera dod. ,Gazeta Wyborcza Plock”; red. nacz. Arkadiusz

Adamkowski.

17. Gtos PSML-W. — 2013, [R.9], nr 12 (marzec). — Plock:
Plocka Spétdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Wiasnosciowa,
2013. — Niereg.

18. Gtos Stupna: Gminny Biuletyn Informacyjny/red. Emilia
Adamkowska. — 2013, nr 30 marzec. — Stupno: UG, 2013. -
Niereg.

19. Glos Trzepowa. — 2013, [R. 2], nr 3-5. — Plock: Parafia
$w. Aleksego, 2013. — Mies.

20. Gosé Niedzielny: tygodnik katolicki/red. nacz. ks. Marek
Gancarczyk. — 2013, R. 90, nr 1-13. — Katowice: Wydawnic-
two Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2013. — Tyg. — ISSN
0137-7604

Zawiera dod. ,Gosé Ptocki”.

21. Humanizacja Pracy / Fundacjo Humanizacja Pracy, Szkota
Wyzsza im. Pawta Wiodkowica w Ptocku; [red. nacz. Danuta
Walczak-Durgj]. — 2013, nr 1(271). — [S.1.]: FHP; Plock: SWPW,
2013. — Kwart. — ISSN 1643-7446

22. In Puls: miesiecznik. Magazyn Lokalny/red. nacz. Marcin
Alan Jelec. — 2013, [R. 1], nr 02. — Ptock: InPuls W.AR.,
2013. — Mies.

23. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej
w Drobinie/red. nacz. Stawomir Wisniewski. — 2013, nr 85
(marzec). — Drobin: UMIG, 2013. - Kwart. — ISSN 1730-
8208

24. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorzgdu Wojewddziwa
Mazowieckiego/red. nacz. Elwira Kasprzak. — 2013, [R. 11],
nr 1(119)-3(121). — Warszawa: Urzgd Marszatkowski Woje-
wodziwa Mazowieckiego, 2013. — Mies. — ISSN 1730-749X

25. Kurier Sierpecki/red. nacz. Anna Matuszewska. — 2013,
[R.5], nr 1-13. - Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klau-
diusz Kwieciniski 2013. — Tyg. — ISSN 2080-1556

26. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus teczyca, Gostynin
/red. nacz. Patryk Slezak. — 2013, [R. 4], nr 189-201. — Kut-
no: ,IMEDIA”, 2013. - Tyg. — ISSN 2080-2269

27. M jak Miszewko/red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 01(74)-
03(76). — Miszewko Strzatkowskie: Parafia $w. Mikotaja, 2013.
— Mies.

28. M 4: gazeta Mazowieckiej Spétdzielni Mieszkaniowej/red.
zespdt. — 2013, [R. 2], nr 1 (marzec). — Plock: Skiwer Enterpri-
ses, 2013. — Dwumies.

29. Mariawita: pismo Kosciota Starokatolickiego Mariawitéw/
red. Kolegium. — 2013, [R. 55], nr 1-3. - Ptock: Kosciot
Starokatolicki Mariawitéw, 2013. — Mies. — ISSN 0209-3103

30. Mazowiecka Szwajcaria: Brudzen Duzy zaprasza: bezptat-
ne pismo spoteczno-kulturalne Towarzystwa Przyjaciét Gminy
Brudzen im. Pawta Wtodkowica/red. nacz. Andrzej Dwoj-
nych. — 2013, [R. 13], [whasc. R. 11], nr 1(29-30). - Brudzen
Duzy: TPGB, 2013. — Dwumies. — ISSN 1642-9214

31. Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewddzkiego Urze-
du Pracy w Warszawie/red. nacz. Wiestawa Lipifiska. — 2013,
R. 10, nr 1(51). — Warszawa: Wojewddzki Urzgd Pracy, 2013.
— Dwumies. — ISSN 2082-856X

32. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny/red. nacz.
Janina Zietek. — 2013 [R. 8], nr 1(28). — Warszawa: Mazo-
wieckie Samorzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli;
Osrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowarn Komputerdw,
2012. — Kwart. — ISSN 1896-2521

33. Miasto Ptock i okolice: bezptatne pismo informacyjno-
promocyjne/red. nacz. Tomasz Krajewski. — 2013. [R.7],
nr 36. — Plock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2013. — Niereg.

34. MiastOlZyje: ptocki miesiecznik kulturalny/oprac. Plocki
Osrodek Kultury i Sziuki i Wydziat Promocii i Informacji Urze-
du Miasta Plocka. — 2013, [R. 2], nr 1-3. - Plock: Urzqd
Miasta, 2013. — Mies.

NOTATKI PLOCKIE 2014 « 1/238

59




35. Miesiecznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Spofecz-
nosci Akademickiej PW/red. zespdt pod kier. Iwony Kolin-
skiej. — 2013, R. 16, nr 1(181)-3(183). — Warszawa: Poli-
technika Warszawska, 2013. — Mies. — ISSN 1640-8411

36. Nasz Plock: bezptatny magazyn mieszkancéw Plocka i Ma-
zowsza Plockiego/red. nacz. Jan Bolestaw Nycek. — 2013,
[R.10], nr 1. — Plock: Wydawnictwo MAROW - Jan Bolestaw
Nycek, 2013. — Niereg. — ISSN 1713-5484

37. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza/red. kolegium.
—2013, nr 1. - Sierpc: Urzad Miasta, 2013. - 2013. — Kwart.

38. Nasza Gmina Nasze Miejsce: miesigcznik wydawany przez
Gmine Mata Wies. — 2013 [R. 2], nr 1. — Mata Wies: [Gmina
Mata Wieg], 2013. - Mies.

39. Nasza Gmina Radzanowo: monitor samorzgdowy gminy
Radzanowo/red. zespét. — 2013, [R- 3], nr 6 marzec. — Ra-
dzanowo: Urzgd Gminy, 2013. — Kwart. —ISSN 2084-0853

40. Nasza Gmina: informator Gminy Stara Biata/red. zespét.
- 2013, [R. 3], nr 1(6). — Stara Biata: Urzgqd Gminy, 2013.
- Kwart.

41. Nasza Katedra: bivletyn informacyjny Pardfii pw. $w. Zyg-
munta przy Bazylice Katedralnej pw. Wniebowziecia NMP
w Plocku/red. ks. Dariusz Nowotka, kl. Krzysztof Stawicki,
Jakub Szczepanski przy wspétpracy ks. kan. Marka Zawadz-
kiego i s. Hiacynty. — 2013, [R. 4], nr 1(52)-9(60). — Ptock:
Parafia $w. Zygmunta, 2013. — Tyg.

41a. Notatki Ptockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego
Ptockiego/[red. nacz. Wiestaw Konski]. — 2013, [R. 57], nr 1/
34. — Ptock: TNP, 2013. — Kwart. — ISSN 0029-389X

42. Orlen Ekspres: magazyn wewnetrzny Polskiego Koncernu
Naftowego ORLEN Spétka Akeyjna/red. nacz. Renata Kraw-
czynhska. — 2013, [R.14], nr 1-3. — Plock: PKN ORLEN SA,
2013. — Mies. — ISSN 1641-0629

43. Powiat Plocki: Biuletyn Sumorzgdowy/red. nacz. Urszula
Tomaszewska. — 2013, nr 55: styczeh-marzec. — Plock: Rada
i Zarzqd Powiatu w Plocku, 2013. — Kwart. ISSN 1507-6652

44. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Sw. Wita, Modesta,
Krescencji. Na prawach maszynopisu/red. zespét. — 2013,
nr 01(195)-03(197). — Sierpc: Parafia p.w. Sw. Wita, Mode-
sta, Krescencji, 2013. — Mies.

45. Stowo Gozdowa: biuletyn Woijta i Rady Gminy/red. ze-
spét. — 2013, nr 1(52). - Gozdowo: Urzgd Gminy, 2013.
—Kwart. — ISSN 1896-172X

46. Sportowiec Plocki/red. Rafat Jerzy Wereszczaka. — 2013,
[R.3], nr 1(23)-3(25). — Ptock: Skiwer Enterprises, 2013.
— Mies. —ISSN 2082-8780

47. Spotkanie/red. zespét. — 2013, [R. 7], nr 1(74)-3(76).
—Rogozino: Pardfia éw. Faustyny Apostotki Bozego Mitosier-
dzia, 2013. — Mies.

48. Sprawozdanie z dziatalnosci Towarzystwa Naukowego
Ptockiego za rok 2012/red. Andrzej Kansy. — 2013. — Ptock:
Towarzystwo Naukowe Ptockie, 2013. — Rocz. — ISSN 1233-
6696

49. Studia Mazowieckie/red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. -
R. 8/15(2013), nr 1. — Puttusk: Akademia Humanistyczna im.
Aleksandra Gieysztora, 2013. — Niereg. — ISSN 1231-2797

50. Trendy Rozwojowe Mazowsza/[Red. nacz. Zbigniew Strze-
lecki]. — 2013, nr 9. — Warszawa: Mazowieckie Biuro Plano-
wania Regionalnego w Warszawie, 2013. — Niereg. — ISSN
2084-5669

51. Tygodnik Ptocki/red. nacz. Tomasz Szatkowski. — 2013,
[R. 41], nr 1-13. — Ptock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spét-
dzielnia Pracy ,AKAPIT”, 2013. - Tyg. — ISSN 0208-6992

52. U Swietego Marcina: pismo Parafii Sw. Marcina w Stup-
nie/red. nacz. Andrzej Dziegielewski/. 2013, [R. 3], nr 1(14)-
3(16). — Stupno: Parafia $w. Marcina, 2013. — Mies.

53. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynifiska/red.
nacz. Janina Przygocka. — 2013, R. 20, nr 1(210)-4(213).

— Gostynin: Parafia $w. Marcina, 2013. — Mies. — ISSN 1425-
-4727

54. Wie$ Mazowiecka: Miesiecznik Mazowieckiego Osrodka
Doradziwa Rolniczego w Warszawie/red nacz. Ewa Gregor-
czyk. — 2013 [R. 15], nr 1(153)-3(155). — Warszawa: Mazo-
wiecki Osrodek Doradztwa Rolniczego, 2013. — Mies. — ISSN
1507-4714

55. Wieéci Gminne: pismo Urzedu Gminy Bielsk. — 2013,
nr 24(1). — Bielsk: Urzgd Gminy, 2013. — Niereg.

56. Wiesci z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie/red. Marcin Podse-
dek. — R. 6(2013), nr 1(38)-2(39). — Sochaczew: Starostwo
Powiatowe w Sochaczewie, 2013. - Niereg. — ISSN 1898-
9756

57. Wiesci znad Wisty/red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Malwina
Rzepecka. — 2013, [R. 20], nr 87 marzec. — Grzybéw: Stowa-
rzyszenie ,Ziarno”, 2013. — Niereg. — ISSN 1643-7810

58. Zeszyly Jagiellonskie: Pismo Ucznidéw, Nauczycieli i Przy-
jaciot LO im. Kréla Wiadystawa Jagietty w Procku/opiekun
zespotu Wiestaw Koped. — 2013, [R. 13], nr 81. — Ptock: LO
im. Wt. Jagietty, 2013. — Niereg.

59. Zeszyty Naukowe Panstwowej Wyzszej Szkoly Zawodo-
wej w Plocku. Nauki Ekonomiczne/[red. nacz. Krzysztof
A. Kuczyhski]. — T. 17(2013). — Ptock: Wydawnicdtwo PWSZ,
2013. — Niereg. — ISSN 1644-888X

Tyt. okt.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Ptocku. Nauki Ekonomiczne

60. Ziemia Wyszogrodzka: biuletyn informacyiny. red. zespét.
- 2013, R.3, nr 01/8 — Wyszogréd: Urzgd Gminy i Miasta
Wyszogréd, 2013. — Niereg.

Poszczegdlne okregi i miejscowosci
Sierpc
61. JAM.: Taki byt rok 2012: podsumowanie minionych
12 miesiecy/JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 1, s. 12-13;
nr2,s. 12-13l.
Pamietniki. Wspomnienia
62. GOEBIEWSKI, Zdzistaw.: Wspomnienia z lat wojny i oku-
pacji (1939-1945) / Zdzistaw Gotebiewski, Wiestawa Gote-
biewska ; oprac. Grzegorz Gofebiewski.//Notatki Plockie.
-2013, nr 1/234, s. 30-33. — Streszcz. w jez. ang.
Biografie
63. SZATKOWSKA, Lena.: Losy ptockich Sybirakéw: swia-
dectwo pamigci/Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr5,s. 16, il
Zawiera rec. ksigzki : Biogramy i wspomnienia Sybirakéw Ploc-
kich/Remigiusz Bielewicz, Mieczystaw Sikora. — Plock, 2012.
64. SZATKOWSKA, Lena.: O kobietach, ktére zmienity mia-
sto: ksigzka/Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr5,s. 9, il
Zawiera rec. ksigzki: Plocczanki Liderki/Anna Maria Stogow-
ska. — Ptock, 2012.
Bégdat, Wojciech
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Jagiellofczyk z podniebng pasjg
= poz. 189
Broniewski, Wiadystaw
— (lesz).: Co za rados¢ w Twoim powrocie... = poz. 277
Dobrowolski, Franciszek
65. NYCEK, Jan B.: Franciszek Dobrowolski, zapomniany bo-
hater powstania styczniowego: ggbinianin wybitnym obywa-
telem miasta Poznania/Jan B. Nycek.//Nasz Ptock. — 2013,
nrl,s. 4,il
Gizynhska-Burakowska, Halina
66. STANISZEWSKA, Magdalena.: Halina Gizynhska-Burakow-
ska: z zatobnej karty/Magdalena Staniszewska.//Bibliotekarz.
- 2013, nr 3, s. 46-47, il.
Graczyk, Andrzej

60

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 1/238




67. GRACZYK, Andrzej.: Z mitoéci do ptakéw/Andrzej Gra-
czyk; rozm. przepr. lwona Dybowska.//Kronika Mazowiecka.
- 2013, nr 1, s. 46-47, il.
Rzezbiarz ludowy Andrzej Graczyk ze wsi Worowice-Wyroby,
gm. Starozreby.
— (gsz).: Z mitosci do ptakéw = poz. 96
Kaszewski, Adam
68. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Supermodel
z Gostynina: dzi§ Mediolan, jutro Paryz.../Blanka Stanuszkie-
wicz-Cegtowska.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 10, s. 17, il.
Kejna, Jerzy
69. SZATKOWSKA, Lena.: Pozegnanie: Jerzy Kejna 1935-2013/
Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 13, s. 10, il.
Konarska-Pabiniak, Barbara
— NYCEK, Jan Bolestaw.: Dr Barbara Konarska-Pabiniak lau-
reatkg Nagrody Marszatka Wojewédziwa Mazowieckiego =
poz. 185
i Masiukiewicz, Stanistaw
70. SCIBLO, Andrzej.: Stanistaw Masiukiewicz: pozegnanie
(1931-2013)/Andrzej Scibto.//Gazeta Wyborcza — Ptock.
- 2013, nr 27, 5. 10, il.
71. Wspomnienie: Stanistaw Masiukiewicz (1931-2013).//Ty-
godnik Ptocki. — 2013, nr 6, s. 8, il.
Stanistaw Masiukiewicz — wieloletni Dyrektor Oddziatu ZUS
w Plocku.
Rembielifiski, Rajmund
72. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Rajmund Rembieliiski
— wybitna postaé epoki Ksigstwa Warszawskiego i Krélestwa
Polskiego. Zastuzony dla ziemi ptockiej i gostyninskiej/Barba-
ra Konarska-Pabiniak.//Notatki Ptockie. — 2013, nr 1/234,
s. 3-15, il. — Streszcz. w jez. ang.
Rutska, Halina
73. HORODYSKA-GIZINSKA, Ewa.: Halina Rutska dla ,Ko-
deksu Dyplomatycznego Mazowsza”/Ewa Horodyska-Gizin-
ska.//Notatki Ptockie. — 2013, nr 1/234, 5. 20-29, il. — Streszcz.
w jez. ang.
Rycharski, Daniel
74. Kulturysta Roku 2012: plebiscyt radiowej Tréjki/oprac.
JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 2, s. 6, il.
Smoleniski, Wtadystaw
— (I).: Spuscizna profesora Smolerskiego w wersji cyfrowej =
poz. 183
Themerson, Stefan i Franciszka
75. BANASIAK, Joanna.: Skwer Themersondéw?: rozmowa
o (nie)znanym/Joanna Banasiak; rozm. przepr. Rafat Kowal-
ski.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 21, s. 2, il.
Rozmowa z dyrektorkg Ksigznicy Ptockiej — Joanng Banasiak
nt. obchoddéw Roku Themersona z okazji 103. rocznicy urodzin
Stefana Themersona.
76. JARECKA, Dorota.: Kiedy utan sig przesuwa: kultura/ Dorota
Jarecka.//Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 50, s. 12, il
Wystawa ,Themersonowie i awangarda” w Muzeum Sztuki
w todzi.
77. KOSIEWSKI, Piotr.: Franciszka i Stefan/Piotr Kosiewski.//
Tygodnik Powszechny. — 2013, nr 12, s. 42-43, il.
Wystawa ,Themersonowie i awangarda” w Muzeum Sztuki
w todzi.
78. KUC, Monika.: Awangarda ponad podziatami/Monika
Kuc.//Rzeczpospolita. — 2013, nr 47, s. A15, il.
Wystawa twérczosci Franciszki i Stefana Themersonéw w Mu-
zeum Sztuki w todzi.
79. tUPAK, Sebastian.: Awangardowi blizniacy/Sebastian
_ tupak. // Newsweek Polska. - 2013, nr 10, s. 92-94, il.
Zycie i twérczos¢ Franciszki i Stefana Themersondw. Wystawa
»Themersonowie i awangarda” w Muzeum Sztuki w todzi.
80. REICHARDT, Jasia.: Z archiwum T. / Jasia Reichardt; rozm.
przepr. Martyna Sztaba. // Przekréj. - 2013, nr 9, s. 54-57, il.

Wystawa ,Themersonowie i awangarda” w Muzeum Sztuki

w todzi. Rozmowa z siostrzenicg Franciszki Themerson, Jasig

Reichardt, nt. twérczosci i archiwum Themersondw.
Zmijewski, Lech

81. RAD.: Wszystkiego najlepszego, panie profesorzel/rad.//

Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 6, s. 13, il.

Lech Zmijewski — zastuzony sierpecki pedagog, trener, sporto-

wiec.

Il. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE
Geologia. Hydrologia.

— BOSZKO, Michat.: Z prac Zarzgdu = poz. 150

— FISCHBACH, Jarostaw.: W kapciach na sptyw = poz. 83

— KESY, Robert.: Dobrze wykorzystany czas - dziatania prze-
ciwpowodziowe na Mazowszu = poz. 122

82. LESNIEWSKI, Michat.: Zaakceptowaé powodzie/Michat
Lesniewski, Lucyna Wydra, Zbigniew Zajqgc.//Miesiecznik
Politechniki Warszawskiej. — 2013, nr 3, s. 6-11, il.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Pod reke z prof. Wilczurem = poz. 84

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka

83. FISCHBACH, Jarostaw.: W kapciach na splyw/Jarostaw
Fischbach.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 75, s.1,
6-7, il. — (Plock: frasy magiczne.)

Na podbdj Skrwy. Dolina Skrwy Lewej na Pojezierzu Gostyninskim.

84. LEWANDOWSKA, Anna.: Pod reke z prof. Wilczurem/
Anna Lewandowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nré9,s. 1, 7, il. — (Plock: trasy magiczne.)

Magiczny urok Sikorza. Sikérz w Brudzenskim Parku Krajobra-

Zowym.

85. MICHALIK, Piotr.: Na deptaku przy ulicy Tumskiej: spa-
cerkiem po Mazowszu/Piotr Michalik.//Tygodnik Ptocki.
- 2013, nr 3,s. 19,1l

86. MICHALIK, Piotr.: Z kulturg za pan brat: spacerkiem
po Mazowszu/Piotr Michalik.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 9,
s. 22, il.

— SKIBOWSKA, Jadwiga.: Biznes w ptockim = poz. 120

lll. LUDNOSC
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Kultura olenderska = poz. 202

IV. HISTORIA
Nauki pomocnicze historii

— GRABOWGSKI, Janusz: Dynastia Piastéw mazowieckich =

poz. 87
Archeologia

— DANIELUK, Jacek.: Archeolodzy i konserwatorzy majq petne
rece roboty = poz. 190

— DYBIEC, Aleksandra.: Cmentarzysko w szkole: ponad 60
szkieletéw w Matachowiance, najstarsze z Xlll wieku = poz. 191

— KOWALSKI, Rafat.: Na tropie ksiecia = poz. 193

— KUNKEL, Robert: Ksigzece skarby Ptocka = poz. 194

Historia okregéw i miejscowosci
Mazowsze

87. GRABOWSKI, Janusz: Dynastia Piastéw mazowieckich:
studia nad dziejami politycznymi Mazowsza, intytulacjq i ge-
nealogig ksigzqt/Janusz Grabowski. — Warszawa: Archiwum
Gtéwne Akt Dawnych; Krakéw: Wydawnictwo Avalon T. Ja-
nowski, 2012. — 735 s., [22] s. tabl. kolor.: il.; 24 cm. -
Bibliogr. s. [623]-665. Indeks. — Fragm. tekstéw zrédt. w jez.
tac. Streszcz. ang. — ISBN 978-83-935137-8-9 (Archiwum
Gtéwne Akt Dawnych) — ISBN 978-83-7730-066-4

— KOPER, Stawomir: Piastowie = poz. 89

- LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie
na Mazowszu: $wigtynie ewangelickie = poz. 267

- LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie na
Mazowszu: $wigtynie mennonickie = poz. 268

NOTATKI PLOCKIE » 2014 « 1/238

61




Ptock

88. ANTONI JULIAN NOWOWIEISKI (bt.; 1858-1941).:
Ptock: monografja historyczna napisana podczas wojny
wszechéwiatowe|, poprawiona i uzupetniona w roku 1930/
A. J. Nowowiejski. — Wyd. 2. — Ptock: Plocki Instytut Wydaw-
niczy, [2013]. - VI, [3], 714, [3] s.: fot., mapy, porir.; 29 cm.
—ISBN 978-83-63012-14-4

— GOLEBIEWSKI, Grzegorz.: [Plocki garnizon Wojska Polskiego
w latach 1918-1939 - recenzja] = poz. 172

— Jol.: Szyld mozna uratowaé = poz. 118

— KOWALSKI, Rafat.: Twé| pienigdz nie bedzie prézniakiem
i dezerterem = poz. 283

Ptocka, diecezja (katol.)

— ZEMBRZUSKI, Stawomir Roman.: Z dziejéw diecezji ptockiej,

Sarbiewa i parafii sarbiewskiej = poz. 270
Sierpc
— POTOCKA, Anna.: Pigkno dawnego Mazowsza: Sierpc =
poz. 218
Sikérz (gm. Brudzeri Duzy)
— LEWANDOWSKA, Anna.: Pod reke z prof. Wilczurem = poz. 84
Opracowania wedtug okreséw
Historia do 1795 r.

— GRABOWSKI, Janusz: Dynastia Piastéw mazowieckich = poz. 87

89. KOPER, Stawomir (1963- ).: Piastowie: wedréwki po Pol-
sce pierwszej dynastii/Stawomir Koper. — Warszawa: Bellona,
2013.-439, [1] s. :il. ; 21 ecm. — ISBN 978-83-11-12593-3

Historia 1795-1918 r.

90. A. B.: Atak powstancéw na Plock: 23 stycznia 1863 roku
/A.B.//Méwiq Wieki. — 2013, nr 1, s. 4, il.

Btaszczynski, Kazimierz Konrad ( -1863)

— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Rajmund Rembielifski
— wybitna postaé epoki Ksiestwa Warszawskiego i Krélestwa
Polskiego. Zastuzony dla ziemi ptockiej i gostynirskiej = poz. 72

— KRUKOWSKI, Tomasz.: Miasto za czaséw Imperium Rosyj-
skiego = poz. 262

— (lesz).: A kobiety i tak $piewaly... = poz. 184

— (lesz).: Muzeum Mazowieckie w hotdzie powstaficom stycz-
niowym = poz. 211

91. LISSOWSKI, Czestaw (1895-1942).: Powstanie Stycznio-
we w Ziemi Dobrzynskiej/ks. Czestaw Lissowski. — Ptock: Ptocki
Instytut Wydawniczy, [2013]. - 326, [2] s.: il., portr.; 21 cm.
—Reprint wydany na podstawie egzemplarza z biblioteki
Wyzszego Seminarium Duchownego w Ptocku przez Plocki
Instytut Wydawniczy, w 150 rocznice Powstania Styczniowego
staraniem Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz Muzeum
Diecezjalnego w Ptocku. — ISBN 978-83-63012-13-7

92. LISZEWSKA, Ewa.: Tajemnice ptockich Powqzek: kobiety
w powstaniu styczniowym/Ewa i Bogumit Liszewscy.//Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 7, s. 16, il. )

Maria Paulina Krzyzanowska, Aniela Radzicka, Marianna Zyto-

wiecka, Julia Prejbisz, Wiadystawa nieznanego nazwiska. W

powstaniu listopadowym - Antonina Tomaszewska-Wierzbicka.

Historia 1918-1939 r.

— GOLEBIEWSKI, Grzegorz.: [Ptocki garnizon Wojska Polskie-
go w latach 1918-1939 - recenzja] = poz. 172

93. PIEKARSKI, Tomasz.: Ziemianstwo Mazowsza Ptockiego
w latach 1918-1939/Tomasz Piekarski. — Poznan: Wydaw-
nictwo Poznanskie, 2013. — 394 s.; 24 cm. — Bibliogr.
s. 373-391. — ISBN 978-83-7177-914-5

Historia 1939-1945 r.

— GOLEBIEWSKI, Zdzistaw.: Wspomnienia z lat wojny i oku-
pacji (1939-1945) = poz. 62

94. LEWANDOWSKA, Anna.: Tatu$ podkreélat, ze jest Pola-
kiem/Anna Lewandowska.//Gazeta Wyborcza - Plock. - 2013,
nr27,s. 5, il.

Zawiera rec. ksigzki : Biogramy i wspomnienia sybirakéw ptoc-

kich / Remigiusz Bielewicz, Mieczystaw Sikora. — Plock, 2012.

— SZATKOWSKA, Lena.: Losy ptockich Sybirakéw = poz. 63
Historia 1944-1989 r.
— CELMER, Mariusz.: Wtadze komunistyczne wobec uroczysto-
$ci Milenium Chrztu Polski w Plocku w 1966 roku = poz. 265
— LEWANDOWSKA, Anna.: Tatus podkreslat, ze jest Polakiem
= poz. 94
— SZATKOWSKA, Lena.: Losy ptockich Sybirakéw = poz. 63

V. ETNOGRAFIA

— LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie na
Mazowszu: powidta buraczane = poz. 213

95. OSTROWSKI, Wojciech.: Nie tylko pétposcie: post na
Mazowszu dawniej i dzis/Wojciech Ostrowski.//Gos¢ Nie-
dzielny. — 2013, nr 10, dod. Gos¢ Plocki, s. VI, il.

Sztuka ludowa

— GRACZYK, Andrzej.: Z mitosci do ptakéw = poz. 67

96. (GSZ).: Z mitosci do ptakdw: z Worowic do Nowego Jorku/
(gsz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 10, s. 12, il.

Rzezbiarz ludowy Andrzej Graczyk.

Obrzedy i obyczaje

97. ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Marzanna odptyneta: przy-
zywanie wiosny w Skansenie/Jarostaw Asztemborski.//Kurier
Sierpecki. — 2013, nr 13, s. 9, il.

— (lesz).: Wielkanocne koledowanie = poz. 212

— LICA-KACZAN, Magdalena.: Z wodg, gajem i chorggwig.
Wielkanocne chodzenie na Mazowszu = poz. 214

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE
Prace ogélne

98. DANIELUK, Jacek.: W Ptocku sq dobre przyktady: spo-
teczna odpowiedzialnosé biznesu/Jacek Danieluk.//Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 10, s. 11, il

Konferencja zorganizowana przez Miedzynarodowe Centrum

Rozwoju Lokalnego CIFAL Plock.

99. Efektywnosé dziatahi aktywizacyjnych rynku pracy od-
noszgcych sie do wspierania samozatrudnienia i przedsie-
biorczosci w ramach FP i PO KL na Mazowszu poprzez przy-
znanie $rodkéw finansowych na rozpoczecie dziatalnosci go-
spodarczej: raport korcowy/[Karolina Jakubowska et al.].
—Warszawa: Wojewddzki Urzgd Pracy, 2012. — 150 s.:
il. kolor.; 21 ecm. — (Mazowsze. Serce Polski.). — ISBN 978-
83-62188-32-1

Statystyka

100. MURAWSKA, Hanna.: Aktywno$¢ rynkowa gospodarstw
indywidualnych na obszarach wiejskich wojewédztwa mazo-
wieckiego: Powszechny Spis Rolny 2010/[autor publikacji
Hanna Murawska, wspétpr. Iwona Cieciora; #. Agnieszka
Gromek-Zukowska]; Urzqd Statystyczny w Warszawie. —
Warszawa: Urzqd Statystyczny, 2013. — 78 s.: mapki; 30 cm.
—Tekst czesc. pol., ang. — ISBN 978-83-63246-18-1

Budownictwo. Inwestycje

— KOWALSKI, Rafat.: Na tropie ksiecia = poz. 193

— KUNKEL, Robert.: Ksigzece skarby Ptocka = poz. 194

101. NAGIEWICZ, K.: Uroczystos¢ oddania do uzytku trzech
inwestycji w nasze| gminie/K. Nagiewicz.//Echo Mochowa.
-2013, nr 58, s. 5-11, il.

Dot. sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni $ciekéw w Ligo-

wie, kompleksu boisk sportowych ,Moje Boisko-Orlik 2012” przy

szkole w Mochowie oraz przekazania motopompy pozarniczei
jednostce OSP w Bozewie.
Technika. Internet

102. KOCZNUR, Agnieszka.: | aniot tam siedzi.../Agnieszka
Kocznur.//Go$¢ Niedzielny. — 2013, nr 11, dod. Gosé Ptocki,
nr 11/213, s. V-V, il.

Pracownia komputerowo-internefowa przy ptockiej Stanistawdwce.

62

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 1/238




Przemyst
— SKIBOWSKA, Jadwiga.: Biznes w ptockim = poz. 120
Energetyka

— KEPKA, Wioletta.: Najlepiej oswietlone samorzgdy 2012 r.
= poz. 161

- Miodziez $wiqtecznie rozswietla Ptock = poz. 165

103. WERESZCZYNSKI, Grzegorz.: Wychodzenie z dotka:
rozmowa o trudnym biznesie/Grzegorz Wereszczyniski; rozm.
przepr. Anna Lewandowska.//Gazeta Wyborcza — Plock.
-2013, nr 64, s. 37, il.

Rozmowa z wiascicielem Przedsigbiorstwa Instalacyjno-Ustugo-

wego ,Wereszczynski”.

Przemyst chemiczny
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

104. GRANISZEWSKA, Magdalena.: Ropa dla Orlenu bez
posrednikéw/Magdalena Graniszewska.//Puls Biznesu.
-2013,nr 24,s. 1, 2, il

Orlen zblizyt sie do Rosnieftu. Podpisanie 3-letniego kontraktu

na dostawe ropy przez Rosnieft.

105. Kalendarium.//Orlen Ekspres. —2013, nr 1,s. 10-17, il.
Kalendarium wydarzen i osiggniec spétki PKN ORLEN w 2012 r.

106. KLINIEWICZ, Jerzy.: Wysokooktanowy plebiscyt: wielki
plebiscyt wielkiego koncernu /lerzy Kliniewicz.//Newsweek
Polska. — 2013, nr 12, s. 86-87, il.

Granty w plebiscycie PKN ORLEN SA ,Polacy z werwg” dla

miodych zdolnych Polakéw.

107. KRAWIEC, Jacek.: Polskie ,Naj’/Jacek Krawiec; rozm.
przepr. Jerzy Kliniewicz.//Newsweek Polska. — 2013, nr 12,
s. 84-85, il.

Granty w plebiscycie PKN ORLEN SA ,Polacy z werwqg” dla

miodych zdolnych Polakéw.

108. MACKOWIAK, Tomasz Andrzej.: Wynagrodzenia w PKN
ORLEN, a rynek pracy: pracodawca odpowiedzialny za firme
i pracownikéw/Tomasz Andrzej Mackowiak.//Orlen Ekspres.
-2013, nr 3, s. 4-5, il

109. Nie ma zgody w Orlenie. Grozba strajku: oswiadczenie
Wspdlnej Reprezentacji Zwigzkowej PKN Orlen SA.//Tygo-
dnik Ptocki. — 2013, nr 12, s. 11, il.

110. Realizujemy cele mimo zmiennego rynku: wyniki
finansowe po IV kwartatach. oprac. rka.//Orlen Ekspres.
-2013, nr 1, s. 3-5, il.

111. SEKULA, Rafat.: W polityce personalnej dziatamy diugo-
falowo i wieloformatowo/Rafat Sekuta; rozm. przepr. Krzysztof
Polak.//Dziennik Gazeta Prawna. — 2013, nr 43, s. C9, il.
Rafat Sekuta — Dyrektor Wykonawezy ds. Kadr w PKN ORLEN SA.

112. SZAKKOWSKI, Crzegorz.: Bieganie — sport dla kazdego:
ORLEN Warsaw Maraton/Grzegorz Szatkowskii.//Orlen Eks-
pres. — 2013, nr 2, s. 24-25, il.

113. SZAT.: W roku 2015 mniej dwutlenku siarki o 97%: eko-
logiczna inwestycja w Orlenie/szat.//Tygodnik Plocki. — 2013,
nrl13,s.6

114. SZATKOWSKI, Tomasz.: Zarzgd PKN chee zamrozi¢ ptace:
zwigzkowcy z Orlenu zqdajg podwyzek/Tomasz Szatkowski./
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 9, s. 7, il.

115. WIECZERZAK, Aneta.: Wazny kontrakt Orlenu/Aneta
Wieczerzak.//Rzeczpospolita. — 2013, nr 28, s. A17, il.

Trzyletni kontrakt z Rosnieftem na dostawe rosyjskiej ropy dla

PKN ORLEN SA.

116. WIECKOWSKI, Jézef.: Od dekady nie zwalniamy tempa/
Jozef Wieckowski; rozm. przepr. Renata Krawczyrska.//Orlen
Ekspres. — 2013, nr 1, s. 26-27, il.

10-lecie ORLEN Laboratorim.

Przedsigbiorstwo Eksploatacji Rurociggéw Naftowych ,,Przyjazia” SA

— (lesz).: Biblia Ptocka w nowej oprawie = poz. 203

117. MOSKALEWICZ, Marcin.: PERN ma sig liczy¢ w regionie/
Marcin Moskalewicz; rozm. przepr. Tomasz Furman.//Rzecz-
pospolita. — 2013, nr 67, s. B16, il.

Rozmowa z prezesem PERN Przyjazi SA - Marcinem Moskalewi-
czem nt. planowanych inwestycji przedsigbiorstwa, m. in. bu-
dowy morskiego terminalu naftowego w Gdansku.
Przemyst maszynowy
118. JOL.: Szyld mozna uratowaé: pozostatosci po Plockich
Zaktadach Maszynowych niszczejg/Jol.//Tygodnik Plocki.
-2013, nr 8, s. 22, il.
Kamienica przy ul. Sienkiewicza 48 stanowi element zespotu
budynkéw Fabryki Maszyn Rolniczych Mojzesza Szyi Sarny.
Rzemiosto
119.KOWALSKI, Rafat.: Dorozkarzy juz nie ma/Rafat Kowalski.//
Gazeta Wyborcza — Plock. - 2013, nr 3, s. 1, 5, il. — (Z ptoc-
kiego strychu.)
Zawiera rec. ksigzki: Fachowcy z Ptocka rodem czyli prywatna
inicjatywa/Mirostaw takomski. — Ptock 2012.
Rolnictwo
— MURAWSKA, Hanna.: Aktywnos¢ rynkowa gospodarstw
indywidualnych na obszarach wiejskich wojewédziwa mazo-
wieckiego = poz. 100
120. SKIBOWSKA, Jadwiga.: Biznes w ptockim/Jadwiga Ski-
bowska.//Wie$ Mazowiecka. — 2013, nr 1, s. 17-18, il.
Dziatalno$é pozarolnicza na wsi w powiecie ptockim.
towiectwo
121. Motywy przyrodnicze i towieckie w ekslibrisie: z kolek-
cji Ryszarda Wagnera/oprac. Ryszard Wagner; Towarzystwo
Naukowe Plockie, Polski Zwigzek towiecki. Zarzgd Okrego-
wy w Ptocku. — Plock: Wydawnictwo ,Korepetytor” Marian
Gatezynski. 2013. - 61 s.: il.; 15x21 ecm. — Wystawe z okazji
90-lecia PZt zorganizowata Komisja Etyki, Tradycji i Zwycza-
jow towieckich Okregowej Rady towieckiej w Plocku, Ptock,
luty/marzec 2013. — ISBN 978-83-61117-70-4
Hydrotechnika. Melioracje
122. KESY, Robert.: Dobrze wykorzystany czas — dziatania prze-
ciwpowodziowe na Mazowszu/Robert Kesy.//Kronika Mazo-
wiecka. — 2013, nr 1, s. 28-31, il.
— LESNIEWSKI, Michat.: Zaakceptowaé powodzie = poz. 82
Zegluga srédigdowa
123. FIDELIS, Stanistaw.: Wista rzeka mojego zycia: statki
i ich zatogi/Stanistaw Fidelis. — Plock: POKIS, 2013. - 256
s. fot.; 23 cm. — ISBN 978-83-86464-35-7
Handel i ustugi
— KOWALSKI, Rafat.: Dorozkarzy juz nie ma = poz. 119
Komunikacja. Transport
124. BEES.: Bo straszyt i grozit: zniknie wyszogrodzki symbol
/BeeS.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 8, s. 23, il.
Pomost po rozebranym w 1999 r. najdtuzszym drewnianym mo-
$cie w Europie.
125. KRZEWSKI, Wojciech.: Bezpieczerstwo/Woiciech Krzewski,
rozm.//In Puls. — 2013, nr 02, s. 49-50, il.
Rozmowa z dyrektorem Wojewddzkiego Osrodka Ruchu Dro-
gowego w Plocku.
126. Nowe drogi: inwestycie w powiecie w 2012 r./oprac.
JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 1, s. 3, il.
Dot. powiatu sierpeckiego.
Gospodarka komunalna
127. DANIELUK, Jacek.: Za $mieci zaptacimy ,od gtowy”:
gminy przyjety stawki optat za odpady komunalne/Jacek
Danieluk, Grzegorz Szkopek.//Tygodnik Ptocki. - 2013, nr 2,
s. 7, il
128. LEWANDOWSKA, Anna.: ,Dam prace w kasynie”: setki
chetnych// Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 36, s. 22, il.
Otwarcie kasyna w hotelu Ptock.
. Gospodarka mieszkaniowa
129. BIELINSKA, Jolanta.: Czas dopiesci¢ system/Jolanta Bie-
linska; rozm. przepr. Rafat Wereszczaka.//M 4. - 2013, nr 1,
s. 2-3, il.

NOTATKI PLOCKIE » 2014 « 1/238

63




Rozmowa z gtéwnym specjalistq ds. rozliczen, cztonkiem Za-

rzqdu Mazowieckie] Spétdzielni Mieszkaniowe.

130. Termomodernizacja 2004-2013: Ptocka Spétdzielnia
Mieszkaniowa Lokatorsko-Wtasnosciowa/oprac. A.K.//Glos
PSML-W. — 2013, nr 12 (marzec), s. 2, il.

131.55 lat minefo jak jeden dzien... /oprac. J.S.//Glos PSML-W.
- 2013, nr 12(marzec), s. 4-5, il.

Plocka Spétdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Whasnosciowa

(1958-2013)

VIl. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOtECZNE
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ambasador z Jagiellonki = poz. 188
Unia Europejska

- Efektywno$¢ dziatahh aktywizacyjnych rynku pracy odno-
szqcych sie do wspierania samozatrudnienia i przedsiebior-
czosci w ramach FP i PO KL na Mazowszu poprzez przyzna-
nie srodkéw finansowych na rozpoczecie dziatalnosci go-
spodarczej = poz. 99

— ,Ekonomik” przygotowuje do rynku pracy = poz. 197

- Fundusze Europeijskie dla Mazowsza = poz. 11

- Fundusze Europeijskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 12

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Plocku aktywnie
infegruje = poz. 144

Partie polityczne

- IWANIAK, Arkadiusz.: ,Trzeba pamietaé, ze gro wydatkdw

miasta to jest edukacja, to sq koszly pracownicze” = poz. 156
Organizacje spoteczne

132. BEES.: Staly czynsz za kulture?: Stowarzyszenie ,Oto ja”
walczy o przetrwanie/BeeS.//Tygodnik Ptocki. - 2013, nr 1,
s. 4, il.

— DANIELUK, Jacek.: W Ptocku sq dobre przyktady = poz. 98

133. JAM.: Serca dla matych i duzych: XXI Finat Wielkiej
Orkiestry Swigtecznej Pomocy/JAM.//Kurier Sierpecki. - 2013,
nr 3, s. 8-9, il.

WOSP w Sierpcu.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Tatus podkreslat, ze jest Polakiem
= poz. 94

— RYDZEWSKA, Barbara.: Wydoby¢ dusze, zatrzymad chwile...
= poz. 264

134. Trzeba dziataé, nie czekaé: projekty Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie/Oprac.JAM.//Kurier Sierpecki. - 2013,
nr9, s 9,il

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.

135. WANECKI, Jarostaw.: Nigdy mi w Plocku nie jest seremno:
45 lat przyjaciét teatru/Jarostaw Wanecki.//Gazeta Wyborcza
—Ptock. — 2013, nr 39, s. 5, il.

45-lecie Plockiego Towarzystwa Przyjaciét Teatru.

136. WANECKI, Jarostaw.: Teatru nie bylo, a i tak go kochali
/Jarostaw Wanecki.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr15,s. 6, il.

45-lecie Plockiego Towarzystwa Przyjaciét Teatru.

— WOITALEWICZ, Urszula.: Edukacja — dialog - satysfakcja
= poz. 140

137. ZBIKOWSKA, Dorota.: W cztery oczy: wywiad z Dorotq
Zbikowskq/Dorota Zbikowska; rozm. przepr. Aniga.//Kurier
Sierpecki. — 2013, nr 8, s. 12, il.

Sierpeckie Stowarzyszenie MAMA.

Organizacje miodziezowe

138. RAD.: Harcerskie podsumowania i plany: Rok Korczaka
i Pogodne Lato/rad.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 11, s. 13, il.

Konferencja nt. sierpeckiego harcerstwa.

Ubezpieczenia spoteczne
- $CIBtO, Andrzej.: Stanistaw Masiukiewicz = poz. 70
— Wspomnienie = poz. 71
Praca. Bezrobocie
— BOSZKO, Michat.: Z prac Zarzgdu = poz. 150

— Efektywnos¢ dziatarh aktywizacyjnych rynku pracy odnoszqg-
cych sie do wspierania samozatrudnienia i przedsigbiorczosci
w ramach FP i PO KL na Mazowszu poprzez przyznanie $rod-
kéw finansowych na rozpoczecie dziatalnosci gospodarczei
= poz. 99 ,

139. JAGODZINSKI, Andrzej.: Oczekiwania pracodawcéw
w zakresie kompetenciji absolwentéw wyzszych uczelni/
Andrzej Jagodzifiski.//Zeszyty Naukowe Panstwowe| Wyzszej
Szkoty Zawodowej w Plocku. Nauki Ekonomiczne. — T. 17
(2013), s. 87-104, il. — Streszcz. w jez. ang.

- MACKOWIAK, Tomasz Andrzej.: Wynagrodzenia w PKN
ORLEN, a rynek pracy = poz. 108

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Plocku aktywnie
infegruje = poz. 144

— SEKUtA, Rafat.: W polityce personalnej dziatamy dtugofalo-
wo i wieloformatowo = poz. 111

— Trzeba dziataé, nie czekaé = poz. 134

140. WOITALEWICZ, Urszula.: Edukacja — dialog — satys-
fakcja/Urszula Wojtalewicz.//Mazowiecki Rynek Pracy. — 2013,
nr 1(51), s. 18-19, il.

3.Gietda Instytucji Szkolgcych i Szkét Wyzszych w Ptocku,

w grudniv 2012 r.

Opieka spoteczna

141. Adopcja na Mazowszu: system ustug adopcyjnych w wo-
jewddztwie mazowieckim: w $wietle wynikéw badan i analiz
Obserwatorium Integracji Spofecznej/[red. Barbara Kuchar-
ska, Lidia Utanowska]. — Warszawa: Mazowieckie Centrum
Polityki Spotecznej, 2012. — 100 s.: fot. kolor.; 24 cm.
- ISBN 978-83-63332-10-5

Wojewddzki Osrodek Adopeyjny (Warszawa), Oddziat Zamiej-

scowy (Ptock)

142. MARCINIAK, Jola.: W noclegowniach, altankach...:
policzylismy ptockich bezdomnych/Jola Marciniak.//Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 8, s. 1, 4, il.

143. PIETKA, Wiodzimierz.: Zagadka Pana Jezusa: jubileusz
Zgromadzenia Siéstr Matki Bozej Mitosierdzia/Wtodzimierz Pigtka.
//Goé¢ Niedzielny. — 2013, nr 8, dod. Gosé Plocki, nr 8/
210, s. VI, il.

144. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ptocku
aktywnie integruje.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 9, s. 16, il.

Projekt ,Aktywna infegracja w powiecie ptockim” w ramach

Europejskiego Funduszu Spotecznego.

145. RAD.: Jak Plock grat dla Wielkiej Orkiestry: finat na 170
tysiecy/rad.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 3, s. 11, il.

146. SAB.: Bedzie jok w DOMU: otwarcie powiatowego Domu
Dzieci w Szczutowie/SAB.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 6,
s. 2, il

Zwiqzki zawodowe

— Nie ma zgody w Orlenie. Grozba strajku = poz. 109

— SZATKOWSKI, Tomasz.: Zarzgd PKN chce zamrozi¢ ptace
= poz. 114

Zagadnienia socjologiczne

— KOCZNUR, Agnieszka.: | aniot tam siedzi... = poz. 102

— SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Korepetycje — aktualny pro-
blem szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Badania w Ptocku
= poz. 195

— SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Opinie ucznidw szkét sred-
nich na temat zjawiska korepetycji = poz. 196

Uroczystosci i obchody

147. (EG).: Oddali krew za Ojczyzne: sesja historyczna o po-
wstaniu styczniowym/(eg).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 13,
s. 14, il

Sesja na Zamku gostyninskim wspdtorganizowana przez Miejskg

Biblioteke Publiczng w Gostyninie.

64

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 1/238




VIil. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYINE
Administracja terenowa

148. RAD.: Trzydziesci waznych lat: jubileusz Urzedu Skarbo-
wego/rad.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 9, s. 13, il.

Urzqd Skarbowy w Sierpcu.

149. KOZLOWSKI, Jacek.: Ptoccy samorzgdowcey nie cheg
doptat? / Jacek Koztowski; rozm. przepr. Tomasz Szatkowski.
//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 8, s. 7, il.

Rozmowa z wojewodq mazowieckim.

Samorzqd terytorialny

150. BOSZKO, Michat.: Z prac Zarzgdu/Michat Boszko.//
Powiat Ptocki. — 2013, nr 55, 5. 9-15, il.

Sprawozdanie z dziatalnosci Zarzqdu Powiatu Plockiego w 2012 r.

151. CZERWINSKI, Krzysztof.: Swiat Nauki w Radzanowie/
Krzysztof Czerwinski, Jan Woja.//Nasza Gmina Radzanowo.
-2013,nr 1, s. 6, il.

Konferencja naukowa na temat uprawy roslin i nawozenia zor-

ganizowana przez Komisje Rolnictwa i Gospodarki Rady Gminy

Radzanowo.

152. DANIELUK, Jacek.: Inwestycja za blisko 140 min zt:
po burzliwej dyskusji radni przyjeli budzet na ten rok/Jacek
Danieluk.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 2, s. 4

Budzet Plocka na 2013 r.

— DANIELUK, Jacek.: Za $mieci zaptacimy ,od gtowy” = poz.
127

153. DYBIEC, Aleksandra.: Kandydaci do rad!: to juz ostatni
dzwonek/Aleksandra Dybiec.//Gazeta Wyborcza — Ptock.
- 2013, nr45,s. 1, il

Kandydaci do rad osiedli w Plocku.

154. DYBIEC, Aleksandra.: 32 mtodych wspaniatych: majq
mndstwo plandw, sq aktywni w $wiecie realnym i wirtualnym
/Aleksandra Dybiec.//Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 21, dod. Mtodziezowa Rada Gminy Plock, s. 1-3, il.

155. (GSZ).: Symbole tozsamosci: Bulkowo ma herb, flage
i pieczed/(gsz).//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 11, s. 12, il.

156. IWANIAK, Arkadiusz.: ,Trzeba pamietaé, ze gro wydat-
kéw miasta to jest edukacija, to sq koszty pracownicze”: roz-
mowa z Panem Arkadiuszem Nowakiem, radnym Rady Mia-
sta Plocka/Arkadiusz lwaniak; rozm. przepr. Marek Tuchol-
ski.//Extra Ptock. — 2013, nr 1, 5. 9, il.

157. JAM.: 40 lat mingto jak jeden dzien: jubileusz gminy/
JAM.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 7, s. 9, il.

Dot. Gminy Gozdowo.

158. JAROSZEWSKI, Artur.: ,Jedli nie przestaniemy sie za-
dtuzaé grozg nam powazne cigcia w inwestycjach”: rozmo-
wa z Przewodniczgcym Rady Miasta Ptocka Arturem Jaro-
szewskim/Artur Jaroszewski; rozm. przepr. Marek Tucholski.
//Extra Ptock. — 2013, nr 1, s. 8, il.

159. JAROSZEWSKI, Artur.: Plocki ciezar dtugéw/Artur Ja-
roszewski.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 47, s. 22, tab.

Zadtuzenie miasta do 2013 r.

160. KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2012 przez
wojta Gminy Gozdowo/Dariusz Kalkowski.//Stowo Gozdowa.
-2013,nr 1,s. 5-12, il.

161. KEPKA, Wioletta.: Najlepiej oéwietlone samorzgdy 2012 r.
/Wioletta Kepka.//Gazeta Samorzgdu i Administracji. — 2013,
nr 5, dod. spec. ,Przestrzert Malowana éwiof’rem”, s. VI, VI, il.

Nagroda specjalna dla ptockiego samorzgdu w XV. edycji kon-

kursu ,Na najlepiej oswietlone gming, miasto i osiedle 2012

roku” za $wigteczne oswietlenie Starego Rynku i ulic Starego

Miasta.

162. KULPA WIOLETTA.: ,...niewiele miast jest tak pieknie
potozonych jak Ptock i grzechem jest nie wykorzysta tego
atutu”: rozmawiamy z Panig Wiolettq Kulpg, radng Rady Miasta
Plocka/Wioletta Kulpa; rozm. przepr. Marek Tucholski.//Extra
Ptock. — 2013, nr 1,s. 9, il.

163. KURACH, Aurelia.: Jubileusz 40-lecia istnienia gminy
Gozdowo/Aurelia Kurach.//Stowo Gozdowa. — 2013, nr 1,
s. 15-17, il

Uroczysta XX sesja Rady Gminy Gozdowo potgczona z nada-

niem odznaczenia ,Zastuzony dla Gminy Gozdowo” oraz przy-

znaniem medali panstwowych przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej. Polskiej.

164. MIELCZAREK, Bogdan.: W cztery oczy: wywiad z Woj-
ciechem Bogdanem Mielczarkiem/Bogdan Mielczarek; rozm.
przepr. aniga.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 6, s. 6, il.

Woijciech Bogdan Mielczarek — radny z Sierpca.

165. Mlodziez $wigtecznie rozéwietla Ptock.//Gazeta Samo-
rzqgdu i Administracji. — 2013, nr 5, dod. spec. ,Przestrzen
Malowana Swiattem?”, s. Ill, il.

Nagroda specjalna dla ptockiego samorzgdu w XV. edycji kon-

kursu ,Na najlepiej o$wietlone gming, miasto i osiedle 2012

roku” za s$wigteczne oéwietlenie Starego Rynku i ulic Starego

Miasta i wezesniejsze nagrody dla m. Plocka za iluminacije obiek-

téw i imprez.

- NAGIEWICZ, K.: Uroczysto$é oddania do uzytku trzech
inwestycji w nasze] gminie = poz. 101

166. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Porozmawiajmy o pieniqg-
dzach/Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. Anna Lewandowska.
//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 45, s. 2, il

Rozmowa z prezydentem Ptocka nt. ptac i zatrudnienia urzedni-

kéw i prezeséw spotek komunalnych.

— NYCEK, Jan Bolestaw.: Dr Barbara Konarska-Pabiniak lau-
reatkg Nagrody Marszatka Wojewddziwa Mazowieckiego
= poz. 185

167. PAKIELA, Pawet.: W cztery oczy: wywiad z Pawtem Pa-
kietq/Pawet Pakieta; rozm. przepr. aniga.//Kurier Sierpecki.
-2013,nr9,s. 6, il

Pawet Pakieta — radny z Sierpca.

168. SOCHACKA, Jolanta.: Kilka stéw Przewodniczgeej Rady
Gminy — Jolanty Sochackiej/Jolanta Sochacka.//Nasza Gmi-
na Radzanowo. — 2011, nr 1, s. 5, il.

Rada Gminy Radzanowo.

169. Spotkanie Noworoczne 2013.//Nasz Sierpc. — 2013,
nrl1,s. 16-19, il

Podsumowanie dziatalnosci Rady Miasta Sierpca w roku 2013 i

plany na rok 2014.

170. SYLWIA.: Diety radnych: ile zarabiajg nasi przedstawi-
ciele/Sylwia.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 9, s. 2, il.

Sqdownictwo
— SZATKOWSKA, Lena.: Pozegnanie = poz. 69
Bezpieczefistwo publiczne

171. KOCZNUR, Agnieszka.: Straznikom juz dzigkujemy:
domaguajqg sie przeprowadzenia referendum w sprawie roz-
wigzania Strazy Miejskiej/Agnieszka Kocznur.//Gosé Niedzielny.
- 2013, nr 6, dod. Gosé¢ Plocki, nr 6/208, s. VI, il.

Straz Miejska w Ptocku.

IX. WOJSKO
— A. B.: Atak powstancéw na Ptock = poz. 90
172. GOEBIEWSKI, Grzegorz.: [Ptocki garnizon Wojska Pol-
skiego w latach 1918-1939 — recenzja]/Crzegorz Gotebiewski.
//Notatki Plockie. — 2013, nr 1/234, s. 46-50, il.
Zawiera rec. ksigzki: Ptocki garnizon Wojska Polskiego w latach
1918-1939/Michat Trubas. — Warszawa, 2008.

X. OCHRONA ZDROWIA
Stuzba zdrowia
173. AND.: ARION Med przejqt szpital/and.//Biuletyn Infor-
macyjny Powiatu Gostynifiskiego. — 2013, nr 13, s. 1, 4
Przejecie w dzierzawe szpitala w Gostyninie przez lubelskq spét-
ke Arion Med.

NOTATKI PLOCKIE » 2014 « 1/238

65




174. (EG).: Szpital wziety: zdrowotna nadzieja dla regionu/
(eg).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 12, s. 14

Przejecie w dzierzawe szpitala w Gostyninie przez lubelskq spot-

ke Arion Med.

175. KESICKA, Lucyna.: Jestesmy regionalnym liderem w za-
kresie ratownictwa medycznego/Lucyna Kesicka.//In Puls.
—-2013, nr 02, s. 45-47, il.

Wojewddzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sa-

nitarnego w Ptocku.

176. (LESZ).: Na pozytek nauki i zdrowia publicznego: 140
lat Ptockiego Towarzystwa Lekarskiego/(lesz).//Tygodnik Procki.
- 2013, nr 5, s. 4, il.

177. MALECKA, Agnieszka.: Potrzebny zastrzyk nadziei
/Agnieszka Matecka.//Gosé Niedzielny. — 2013, nr 6, dod.
Gosé Plocki, nr 6/208, s. IV-V, il.

Stan ptockiego pielegniarstwa.

178. SOCHA, Dariusz.: Nasz Goéé — Dariusz Socha/Dariusz
Socha; rozm. przepr. Andrzej Adamski.//Biuletyn Informacyjny
Powiatu Gostynifiskiego. — 2013, nr 13, s. 8, il.

Z ramienia firmy ARION Med od 7 marca 2013 roku zarzqdza

szpitalem w Gostyninie-Gorzewie.

XI. NAUKA OSWIATA KULTURA
Szkolnictwo wyisze

179. DYBIEC, Aleksandra.: Brak klimatu do studiowania/ Alek-
sandra, Dybiec.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 75,
s. 2, il

Rozwazania nt. utworzenia uniwersytetu w Plocku.

180. Uniwersytet w Ptocku — miedzy marzeniomi a rzeczywi-
stoscig/pod red. nauk. Andrzeja Kansy i Tomasza Kruszew-
skiego. — Ptock: Towarzystwo Naukowe Plockie, 2013. — 180 s.:
il. ; 23 em. - Bibliogr. s. 125-129.

— WOITALEWICZ, Urszula.: Edukacja — dialog — satysfakcja
= poz. 140

Politechnika Warszawska

— Miesigcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 35

181. ZIELINSKI, Janusz.: Zielone swiatto dla inzynieréw/Ja-
nusz Zielinski; rozm. przepr. Teresa Radwanska-Justyiska.//
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 5, s. 7, il.

Romowa z prorektorem Filii Politechniki Warszawskiej w Plocku
Organizacje i towarzystwa naukowe
Towarzystwo Naukowe Ptockie
— HORODYSKA-GIZINSKA, Ewa.: Halina Rutska dla ,Kodeksu

Dyplomatycznego Mazowsza” = poz. 73

182. (L).: Juz 122 publikacje on-line: Ptocka Biblioteka Cyfro-
wa/(l).//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 1, s. 9, il.

183. (L).: Spuscizna profesora Smoleriskiego w wersji cyfro-
wej: TNP rozszerzyto zdigitalizowane zbiory/(l).//Tygodnik Plocki.
-2013,nr 2,s. 9,1l

184. (LESZ).: A kobiety i tak $piewaty...: w TNP o powstaniu
/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 5, s. 22, il.

Sesja nauvkowa ,W 150. rocznice powstania styczniowego”.

— Motywy przyrodnicze i towieckie w ekslibrisie = poz. 121

185. NYCEK, Jan Bolestaw.: Dr Barbara Konarska-Pabiniak
laureatkg Nagrody Marszatka Wojewddziwa Mazowieckiego:
kronika/Jan Bolestaw Nycek.//Notatki Plockie. — 2013, nr 1/
234, s. 58, il.

— Sprawozdanie z dziatalnosci Towarzystwa Naukowego Poc-
kiego za rok 2012 = poz. 48

— SZATKOWSKA, Lena.: Historia ,Notatek Plockich” = poz.
284

Oswiata. Zagadnienia ogélne

— BOSZKO, Michat.: Z prac Zarzgdu = poz. 150

186. JAM.: Nuda? A co to za stowo?: ferie w miescie/JAM.//
Kurier Sierpecki. — 2013, nr 6, s. 12, il.

Akcja ,Ferie w miescie” w Sierpcu.

Szkolnictwo podstawowe i

187. WITKOWSKA, Matgorzata.: Szkota Podstawowa w Swi-
niarach/Matgorzata Witkowska, [et al.].//Wiesci znad Wisty.
-2013, nr 87, 5. 9-11, il.

Szkolnictwo ogélnoksztatcgce

188. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ambasador z Jagiellonki
/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nré69,s. 1, il

Stefan Radomski — ambasador polski w Turkmenistanie.

189. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Jagiellonczyk z podniebng
pasja/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza - Ptock.
- 2013, nr 48, s. 27, il.

Wojciech Bégdat z Thuchowa — paralotniarz, uczen LO im. Wia-

dystawa Jagietty w Plocku.

190. DANIELUK, Jacek.: Archeolodzy i konserwatorzy majg
petne rece roboty: odkrycia podczas remontu Matachowianki
to szansa dla szkoty i Ptocka/Jacek Danieluk.//Tygodnik Ptocki.
-2013,nr9,s. 6,

191. DYBIEC, Aleksandra.: Cmentarzysko w szkole: ponad
60 szkieletéw w Matachowiance, najstarsze z Xl wieku/Alek-
sandra Dybiec.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 38,
s. 21,1l

Remont najstarszej czgsci LO im. Marszatka Stanistawa Mata-

chowskiego w Plocku, dawnej kolegiaty éw. Michata.

— DYBIEC, Aleksandra.: 32 miodych wspaniatych = poz. 154

192. GASIK, Matgorzata.: WyjdZmy na podwdrze obejrzed
jadro Ziemi / Matgorzata Gasik. // Meritum. — 2013, nr 1,
s. 54-56, il.

Problem zdobycia srodkéw z tzw. Budzetu Obywatelskiego Plocka

na realizacje projektu ucznidw z Gimnazjum nr 5 w Ptocku ,Moja

wymarzona szkota”.

193. KOWALSKI, Rafat.: Na tropie ksiecia/Rafat Kowalski.//
Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 66, s. 24, il.

Badania archeologiczne na terenie Kolegiaty éw. Michata pod-

czas remontu Liceum Ogdlnoksztatcgecego im. Marszatka Sta-

nistawa Matachowskiego w Plocku, prawdopodobierstwo od-
krycia szczgtkéw Bolestawa |, syna Konrada Mazowieckiego.

194. KUNKEL, Robert.: Ksigzece skarby Plocka: rodzi si¢ nam
nowy stary Plock/Robert Kunkel; rozm. przepr. Rafat Kowalski.
//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 57,s. 1, 5, il

Rozmowa nt. wykopalisk archeologicznych na terenie Kolegiaty

$w. Michata podczas remontu Liceum Ogdlnoksztategcego im.

Marszatka  Stanistawa Matachowskiego w Procku.

195. SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Korepetycie — aktual-
ny problem szkolnictwa ponad gimnazjalnego. Badania
w Ptocku/Mariola Szewczyk-Jarocka, Anna Nowacka.//No-
tatki Plockie. — 2013, nr 1/234, s. 40-45, il. — Streszcz. w jez. ang.

196. SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Opinie ucznidéw szkdt
$rednich na temat zjawiska korepetycji/Mariola Szewczyk-
Jarocka, Anna Nowacka.//Zeszyty Naukowe Panistwowe|
Wyzszej Szkoty Zawodowej w Plocku. Nauki Ekonomiczne.
—-T.17 (2013), s. 74-86, il. — Streszcz. w jez. ang.

Szkolnictwo zawodowe

197. ,Ekonomik” przygotowuje do rynku pracy: Zespdt Szkét
Ekonomiczno-Kupieckich w Ptocku zrealizowat jeden z naj-
wigkszych projektéw edukacyjnych na Mazowszu.//Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 6, s. 18, il.

— KEPKA, Wioletta.: Naijlepiej oswietlone samorzgdy 2012 r.
= poz. 161

— Mtodziez $wiqtecznie rozéwietla Ptock = poz. 165

Szkolnictwo specjalne

198. MILCZAREK, Katarzyna.: U nas w Mocarzewie/Katarzyna
Milczarek.//Wiesci znad Wisly. — 2013, nr 87, s. 38-39, il.

Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawezy im. Matki Celiny

Borzeckiej.

66

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 1/238




Przedszkola

199. JAM.: Co si¢ dzieje w OPP2: konflikt w Ognisku Pracy
Pozaszkolnej/JAM, aniga.//Kurier Sierpecki. - 2013, nr 11,
s. 13, il

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

200. KUPNIEWSKA, Marzanna.: W cztery oczy: wywiad z Ma-
rzanng Kupniewskg/Marzanna Kupniewska; rozm. przepr.
aniga.//Kurier Sierpecki. — 2013, nr 10, s. 6, il.

Miejskie Przedszkole nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu.

. Kultura
- MiastOlZyje = poz. 34
Domy kultury

— BeeS.: Ulotna sztuka ulicy = poz. 261

201. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: SDK: narodziny rodziny/Krzysztof
Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Ptock — 2013, nr 5, s. 23, il.

40-lecie Spétdzielczego Domu Kultury w Ptocku.

— JAM.: Co sig dzieje w OPP2 = poz. 199

— KOWALSKI, Rafat.: Kalendarz z 2013 r., a kawa z 1910
= poz. 280

— MICHALIK, Piotr.: Z kulturg za pan brat = poz. 86

Imprezy artystyczne
— OREOWSKA, Milena.: Motocyklistki z kalendarza = poz. 281
— rad.: Jak Ptock grat dla Wielkiej Orkiestry = poz. 145
Amatorski ruch artystyczny
— MICHALIK, Piotr.: Z kulturg za pan brat = poz. 86
Muzea i wystawy

202. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Kultura olenderska: skansen
i rowery/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Ptock.
-2013, nr 59, s. 22, il.

Projekt utworzenia skansenu budownictwa i kultury olenderskiej

wokét zboru ewangelickiego w Wigezeminie Polskim.

Muzeum Diecezjalne

203. (LESZ).: Biblia Ptocka w nowej oprawie: w Muzeum Die-
cezjalnym/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 1, s. 8, il.

Wystawa Biblii Ptockiej z XII w.

204. MALECKA, Agnieszka: Nasz Rarytas: ,Biblia Ptocka”
na wystawie/Agnieszka Matecka.//Gosé Niedzielny. — 2013,
nr 1, dod. Goéé Plocki, nr 1/203, s. VI, il.

205. PIETKA, Wiodzimierz.: Celestyn V w Plocku: papieskie
pamigtki w Muzeum Diecezjalnym/Wtodzimierz Pigtka.//Gosé
Niedzielny. — 2013, nr 9, dod. Gosé Ptocki, nr 9/211, s. VI, il.

206. PIETKA, Wiodzimierz.: Wielki ptacz w muzeum/Whodzi-
mierz Pietka.//Gos$é Niedzielny. — 2013, nr 7, dod. Goéé Ptocki,
nr 7/209, s. Il il.

Zbiory o tresci religijnej w Muzeum Diecezjalnym w Ptocku.

Muzeum Mazowieckie

207. KASPRZAK, Mariusz.: Otwarcie nowych wystaw: sala
galicyjska/Mariusz Kasprzak.//Biuletyn Muzealny. — 2013,
nr1/29,s. 7, il

208. KORDALA, Tomasz.: Romanskie Drzwi Plockie: brama
wiary i pomnik historii/Tomasz Kordala.//Biuletyn Muzealny.
- 2013, nr 1/29, s. 2-3, il.

209. KWIATKOWSKA, Mariola.: Otwarcie nowych wystaw:
art déco/Mariola Kwiatkowska.//Biuletyn Muzealny. — 2013,
nr 1/29, s. 6, il.

210. KWIATKOWSKA, Mariola.: Spod znaku pigkna: bizute-
ria.../Mariola Kwiatkowska.//Kronika Mazowiecka. — 2013,
nr2,s 16-17, il

Zbidr bizuterii w Muzeum Mazowieckim w Plocku.

211. (LESZ).: Muzeum Mazowieckie w hotdzie powstancom
styczniowym/(lesz).//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 5, s. 16, il.

Wystawa ,Gorzka chwata. Cieniom Stycznia 1863 r.”

212. (LESZ).: Wielkanocne koledowanie: wystawa w Spichlerzu
/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 11, s. 9, il.

213. LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie
na Mazowszu: powidta buraczane/Magdalena Lica-Kaczan.
//Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 1, s. 40-41, il.

214. LICA-KACZAN, Magdalena.: Z wodg, gajem i chorg-
gwig. Wielkanocne chodzenie na Mazowszu/Magdalena Lica-
Kaczan.//In Puls. — 2013, nr 02, s. 31-32, il.

— MICHALIK, Piotr.: Na deptaku przy ulicy Tumskiej = poz. 85

— RYDZEWSKA, Barbara.: Wydoby¢ dusze, zatrzymad chwile...
= poz. 264

— SOBIERAJ, Leonard.: Wszystko dla widza = poz. 260

215. Themersonowie na papierze: o potrzebie tworzenia wi-
dzen: dwie wystawy/[red. Matgorzata Sady, Nick Wadley;
przekt. Matgorzata Sady]. — Pock: Muzeum Mazowieckie: Plocki
Osrodek Kultury i Sztuki, 2013. - 100, [4] s.: il.; 21 cm.

Ksigzka zostata przygotowana z okazji wystawy ,Themersono-

wie. O potrzebie tworzenia widze” w Muzeum Mazowieckim,

wspoffinansowana przez Urzgd Miasta Plocka, otwartej od

13 wrzesnia do 2 grudnia 2012. — Réwnol. tekst pol. i ang.

- ISBN 978-83-89034-84-7; — ISBN 978-83-86464-31-9

Muzeum Wisty ]

216. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Sredniowie-
cze, flisacy i kowale: Wyszogréd ozyt kulturalnie.../Blanka
Stanuszkiewicz-Cegtowska.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 12,
s. 18, il

Muzeum Wisly i Ziemi Wyszogrodzkiej.
Muzeum Wsi Mazowieckiej

— ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Marzanna odptyneta = poz. 97

217. LEWANDOWSKA, Anna.: Skansen? tak, ale zywy/Anna
Lewandowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 69,
dod. Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpeu, s. 1, il.

Imprezy organizowane w Muzeum Wsi Mazowieckie] w Sierpcu.

218. POTOCKA, Anna.: Pigkno dawnego Mazowsza: Sierpc
/Anna Potocka.//Poznaj Swéj Kraj. — 2013, nr 3, s. 20-25, il.

Historia Sierpca i sierpeckiego skansenu.

219. SZEWCZYKOWSKA, Joanna.: Tradycja obchodéw Nie-
dzieli Palmowej w skansenie/Joanna Szewczykowska.//Ga-
zeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 69, dod. Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpey, s. 2, il.

Muzeum Zydéw Mazowieckich

220. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Muzeum Zyddéw otwarte: bi-
skup Libera: odbudowa tego miejsca to przyktad braterstwa
/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nré3,s. 1,

221. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Szefem muzeum bedzie...
/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 60, s. 27, il. )

Mariusz Wojtalewicz szefem Muzeum Zydéw Mazowieckich

w Plocku.

222. DYBIEC, Aleksandra.: Muzeum powstate z marzen: wi-
ceminister: naszego dziedzictwa nie zrozumiemy bez Zydéw
/Aleksandra Dybiec.//Gazeta Wyborcza — Ptock. - 2013,
nr 40, s. 36, il.

223. GORALSKI, Roman.: Nasze swiadectwo i pamigé: dla
kogo odnowiona synagoga ptocka/Roman Géralski.//Ga-
zeta Wyborcza — Plock. - 2013, nr 3, s. 1, 4, il.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Zbieracz pamigci = poz. 240

224. SZATKOWSKA, Lena.: Miejsce na spotkanie kultur:
otwarcie Muzeum Zydéw Mazowieckich/Lena Szatkowska.
//Tygodnik Ptock. — 2013, nr 12, s. 6, il.

Kultura fizyczna. Sport

225. BEDNARSKI, Dariusz.: Na podium drzatem z bélu/Da-
riusz Bednarski; rozm. przepr. Bogdan Wolny.//M 4. - 2013,
nr1,s. 10-11, il

Dariusz Bednarski - halowy mistrz swiata w skoku wzwyz w

kategorii M 55-59.

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Jagielloficzyk z podniebng pasjq
= poz. 189

— Kulturysta Roku 2012 = poz. 74

226. MAIJCHRZAK, Wojciech.: Kiedy duzo sie dziato/Wojciech
Maichrzak; rozm. przepr. Bogdan Wolny.//Sportowiec Plocki.

NOTATKI PLOCKIE » 2014 « 1/238

67




-2013, nr 1, s. 2-3, il

Dot. ksigzki: 50 lat ptockiego szczypiorniaka Wojciecha Maij-

chrzaka.

227. MALACHOWSKI, Adam.: Judo kiadzie na topatki: ple-
biscyt na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera 2012
/Adam Matachowski.//Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 23, s. 28, il.

Dorota Smorzewska i trener Wojciech Pudlik laureatami plebi-

scytu.

228. MALACHOWSKI, Adam.: Lars, dzigkujemy!/Adam Ma-
tachowski.//Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 75, s. 1, il

Rezygnacja Larsa Walthera z funkeji trenera pitkarzy recznych

Orlen Wisty Pfock.

229. MASLANKA, Piotr.: Rézne efekty dobrej roboty: podsu-
mowanie ptockiego judo w 2012 roku/Piotr Maslanka.//Spor-
towiec Plocki. — 2013, nr 1, s. 14, il.

230. Plockie kluby wushu: podsumowanie osiggnigé ptoc-
kich klubéw wushu w 2012 roku/Piotr Maslanka.//Sporto-
wiec Plocki. — 2013, nr 3, s. 12, il.

- rad.: Wszystkiego najlepszego, panie profesorze! = poz. 81

231. STAWICKI, Adam.: W kolorze pomararczy: W Ptocku
zagoscity Miedzynarodowe Mistrzostwa Polski Junioréw w Bad-
mintonie/Adam Stawicki.//Sportowiec Ptocki. — 2013, nr 2,
s. 3, il.

Dot. ptockich tradycji badmintonowych.

— SZAtKOWSKI, Grzegorz.: Bieganie — sport dla kazdego
= poz. 112

232. TUHANOWICZ, Jerzy.: Pierwsze w walce o baraze:
w drugie| lidze tenisistki stotowe Nadwislanina BS Mazowsze
Plock walczg o awans. Tenisisci stotowi Victorii Plock grajg
o grupe awansowq/Jerzy Tuhanowicz.//Sportowiec Ptocki.
-2013,nr1,s. 13, il

233. TURALSKI, Mariusz.: Cheg ratowaé MKS Kasztelan: pro-
blemy w Klubie/Mariusz Turalski.//Kurier Sierpecki. — 2013,
nr5,s. 16, il

Klub pitki noznej MKS Kasztelan w Sierpcu.

234. WALTHER, Lars.: Moje odejécie moze pomée/Lars Wal-
ther; rozm. przepr. Wojciech Wisniewski, Adam Matachowski.
//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 75, s. 16, il.

Rozmowa z Larsem Waltherem, trenerem pitkarzy recznych Or-

len Wisty Ptock.

235. WIACEK, Maciej.: O jedno pigtro wyzej: rozmowa z Ma-
ciejem Wiqgckiem, dyrektorem biura zarzgdu i rzecznikiem Wisty
Ptock/Maciej Wigcek; rozm. przepr. Rafat Wereszczaka.
//Sportowiec Ptocki. — 2013, nr 3, s. 2-3, il.

XIlI. LITERATURA PIEKNA
Zycie literackie
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Zdziwienie i wdziecznos¢ Hanny
Krall = poz. 276
— rad.: Poetycki debiut Aleksandry Penszyhskiej = poz. 274
236. WOZNIAK, Macie|.: Poezja awangardy/Maciej Wozniak;
rozm. przepr. Marcin Jelec.//In Puls. — 2013, nr 02, s. 33-35, il.
Rozm. z ptockim poetq.
Poezja. Recenzje
237. SZATKOWSKA, Lena.: Wieczér fotopoetycki na ulicy
Szczupaczej: poezja wraca na scene POKiS-u/Lena Szatkow-
ska.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 8, s. 9, il.
Zawiera rec. ksigzki: Ulica Szczupaczka: wislane piesni o Ptoc-
ku/Maciej Wozniak. — Plock, 2012.
Proza
237a. ROMANOWSKI, Zdzistaw (1932-).: Opowiadania znad
Wisty/Zdzistaw Romanowski. — Torun: Wydawnictwo Adam
Marszatek 2013. - 147, [2] s.; 21 cm. —ISBN 978-83-7780-
567-1
238. THEMERSON, Franciszka (1907-1988).: Ubu: wedtug
Ubu Roi” Alfreda Jarry'ego/Franciszka Themerson. — tédz:

Muzeum Sztuki, cop. 2013. - [8], 90 s.: il.; 17 x 29 cm.
—ISBN 978-83-63820-06-0

XIV. SZTUKA
Urbanistyka. Architektura

— Antoni Julian Nowowiejski: Plock = poz. 88

239. LEWANDOWSKA, Anna.: Rewitalizacja?: a co to jest?
/Anna Lewandowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr27,s. 2, il

Brak koncepcji rewitalizacji Starego Miasta w Plocku.

240. LEWANDOWSKA, Anna.: Zbieracz pamieci: chee, zeby
ptockie domy miaty swoje wyjgtkowe opowiesci/Anna Lewan-
dowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 62, s. 21, il.

Projekt ,Archiwa Staromiejskie” ptocczanina Adriana Brudnic-

kiego.

— Mlodziez $wigtecznie rozéwietla Plock = poz. 165

Malarstwo. Galerie

— BeeS.: Staly czynsz za kulture? = poz. 132

241. BEKSINSKI, Zdzistaw (1929-2005).: W dialogu/Zdzistaw
Beksifski, Tomasz J. Gatgzka. — Ptock: Ptocka Galeria Sztuki,
2013. - [54] s.: fot. kolor.; 28 cm. — ISBN 978-83-61256-
72-4

242. DOMINIK, Tadeusz (1928- ).: Tadeusz Dominik — Ma-
larstwo = Painting: Plock, styczen - luty 2013: Plock, January
- February 2013/Tadeusz Dominik; [fot. Mariusz Mtynarkie-
wicz; t#t. Joanna Holzman, Witold Chojnacki]. — Ptock: Ploc-
ka Galeria Sztuki, 2013. — 73, [1] s.: fot. kolor.; 28 cm.
— ISBN 978-83-61256-64-9

243. (LESZ).: Premierowa wystawa: w Ptockiej Galerii Sztuki
/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 3,s. 9, il.

Wystawa prac Tadeusza Dominika.

— Motywy przyrodnicze i towieckie w ekslibrisie = poz. 121

244. MYJAK, Adam (1947-).: Adam Myjak — Rzezba rysunek
= sculpture drawing/Adam Myjak; [t Michat Pankowski].
—Ptock: Ptocka Galeria Sztuki, 2013. — [43] s.: fot. kolor.;
28 cm. — ISBN 978-83-61256-76-2

245. ORLOWSKA, Milena.: Swinioryba na stodole/Milena
Ortowska.//Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 23, s. 10, il.

Galeria sztuki ,Kapliczka”, instalacje artystyczne i murale Da-

niela Rycharskiego, absolwenta krakowskiej ASP, w Kuréwku

k. Sierpca.

246. POPIEL, Lidia (1959- ).: Uwaga kobietal uwaga kobie-
cosél/[zdjecia i teksty] Lidia Popiel. — Ptock: Ptocka Galeria
Sztuki, 2013. - [52] s. : fot. ; 28 cm. - ISBN 978-83-61256-
68-7

— THEMERSON, Franciszka: Ubu = poz. 238

— Themersonowie na papierze = poz. 215

Zabytki. Ochrona zabytkéw

— BeeS.: Bo straszyt i grozit = poz. 124

— DANIELUK, Jacek.: Archeolodzy i konserwatorzy maijqg petne
rece roboty = poz. 190

— DYBIEC, Aleksandra.: Cmentarzysko w szkole: ponad
60 szkieletéw w Matachowiance, najstarsze z Xl wieku
= poz. 191

— KORDALA, Tomasz.: Romarnskie Drzwi Ptockie = poz. 208

— KOWALSKI, Rafat.: Na tropie ksiecia = poz. 193

— KUNKEL, Robert.: Ksigzece skarby Ptocka = poz. 194

— LEWANDOWSKA, Anna.: Pod reke z prof. Wilczurem =
poz. 84

— LEWANDOWSKA, Anna.: Rewitalizacja?: a co to jest?
= poz. 239

— LEWANDOWSKA, Anna.: Zbieracz pamieci = poz. 240

248. SZATKOWSKA, Lena.: Rozpoczyna sig remont katedry:
trzeba ratowaé najcenniejszy zabytek architektoniczny Ptocka
/Lena Szatkowska.//Tygodnik Plocki. — 2013, nr 8, s. 8, il

68

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 1/238




Teatr
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego

249. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Teatr $wietuje: rekordzista Mgka
i srebrna Anzorge/Krzysztof Blinkiewicz.//Gazeta Wyborcza
— Ptock. — 2013, nr 71, s. 21, il.

Srebrna Maska dla Katarzyny Anzorge i Ztota Maska Masek dla

Jacka Mgki z ptockiego Teatru Dramatycznego.

250. KOWALSKI, Rafat.: Tam Solski pokochat Solskg/Rafat
Kowalski.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 2, s. 22, il.

Zawiera rec. ksigzki: Teatr w Ptocku 1812-2012/Barbara

Konarska-Pabiniak. — Ptock, 2012.

251. (LESZ).: Maska Masek dla Jacka Mgki: Miedzynarodowy
Dzien Teatru w Ptocku/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr13,s. 8, il

Srebrna Maska dla Katarzyny Anzorge i Ztota Maska Masek dla

Jacka Mgki.

— MICHALIK, Piotr.: Z kulturg za pan brat = poz. 86

252. MOKROWIECKI, Marek.: Jubileusz Teatru Ptockiego
/Marek Mokrowiecki.//Aktualnosci Teatru Plockiego. — 2013,
nr styczen-luty, s. 3-6, il.

253. SZATKOWSKA, Lena.: Teatr w Ptocku 1812-2012: dla
splendoru miasta i uzytecznosci publicznej/Lena Szatkowska.
//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 4, s. 10, il.

Zawiera rec. ksigzki: ,Teatr w Ptocku 1812-2012"/Barbara

Konarska-Pabiniak. — Ptock, 2012.

254. Teatr Ptocki 1812-2012: cze$é V.//Aktualnosci Teatru
Plockiego. — 2013, nr styczen-luty, s. 18, il.

255. WANECKI, Jarostaw.: Czas Srebrnych Masek/Jarostaw
Wanecki.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 57, s. 6, il.

— WANECKI, Jarostaw.: Nigdy mi w Plocku nie jest seremno
= poz. 135

— WANECKI, Jarostaw.: Teatru nie byto, a i tak go kochali
= poz. 136

Recenzje teatralne

256. SZATKOWSKA, Lena.: Po prostu farsa: dwéch mezdw,
dwéch kochankéw/Lena Szatkowska.//Tygodnik Ptocki.
-2013,nr 3,s. 9, il

Zawiera rec. przedstawienia: Weekend z kochankiem/Robin

Hawdon; rez. Stefan Friedmann; Teatr Dramatyczny, Ptock.

Muzyka

257. (LESZ).: Cztery wieczory z koledami: w bazylice katedral-
nej/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 2, s. 6, il.

19.Plockie Koledowanie.

258. (LESZ).: Odrobina ,przypadku”: Rok Lutostawskiego

w Plocku/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 10, s. 8, il.

Obchody setnej rocznicy urodzin patrona Ptockiej Orkiestry Sym-

foniczne.

259. NIEMCZYK, Marcin.: Ciezka praca poptaca/Marcin
Niemczyk; rozm. przepr. aniga.//Kurier Sierpecki. — 2013,
nrl1,s. 5, il

Rozmowa z muzykiem hip-hopowym pochodzgeym z Sierpca.

Kino. Film

— LEWANDOWSKA, Anna.: Pod reke z prof. Wilczurem = poz. 84

260. SOBIERAJ, Leonard.: Wszystko dla widza: nowe pomy-
sty, atrakcyjne filmy i bogata oferta/Leonard Sobieraj; rozm.
przepr. Jola Marciniak.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 10, s. 7, il.

Rozmowa z dyrektorem Muzeum Mazowieckiego, a takze No-

vegoKina ,Przedwiosnie”.

Fotografia

261. BEES.: Ulotna sztuka ulicy/BeeS.//Tygodnik Ptocki.
-2013, nr 10, s. 18, il.

Wystawa fotograficzna Wiestawa Kowalskiego ,Murale ptoc-

kie” w Domu Darmstadt.

— BEKSINSKI, Zdzistaw: W dialogu = poz. 241

262. KRUKOWSKI, Tomasz.: Miasto za czaséw Imperium Ro-
syjskiego: nieznane fotografie Sierpca z przetomu XIX i XX w.
/Tomasz Krukowski.//Kurier Sierpecki. - 2013, nr 7,s. 12, il.

Pracownia Dokumentaciji Dziejow Miasta Sierpc

— POPIEL, Lidia: Uwaga kobieta! uwaga kobiecosé! = poz.
246

263. RK.: Superfotografie/RK.//Gazeta Wyborcza — Ptock.
-2013, nr 21, s. 8, il.

Wystawa fotografii z konkursu ,Grand Press Photo 2012”

w plockiej galerii Mazovia.

264. RYDZEWSKA, Barbara.: Wydoby¢ dusze, zatrzymad
chwile...: o fotografii ptockiej w péiwiecze PTF/Barbara
Rydzewska.//Biuletyn Muzealny. — 2013, nr 1/29, s. 5, il.

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

— Antoni Julian Nowowiejski: Plock = poz. 88

265. CELMER, Mariusz.: Wiadze komunistyczne wobec uro-
czystosci Milenium Chrztu Polski w Ptocku w 1966 roku/Ma-
riusz Celmer.//Notatki Ptockie. — 2013, nr 1/234, s. 34-39.
— Streszcz. w jez. ang.

266. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Kardynat Dru-
giej Rzeczypospolite] Aleksander Kakowski 1862-1938/Michat
Marian Grzybowski.//Notatki Ptockie. — 2013, nr 1/234,
s. 16-19, il. - Streszcz. w jez. ang.

Kontakty kardynata z Plockiem.

267. LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie
na Mazowszu: $wigtynie ewangelickie/Magdalena Lica-
Kaczan.//Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 3, s. 36-37, il.

268. LICA-KACZAN, Magdalena.: Osadnictwo olenderskie
na Mazowszu: $wigtynie mennonickie/Magdalena Lica-
Kaczan.//Kronika Mazowiecka. — 2013, nr 2, s. 40-41, il.

269. MALECKA, Agnieszka.: Wspdlnota do zadan specjal-
nych: jubileusz Parafii $w. Jana Chrzciciela/Agnieszka
Matecka.//Goéé Niedzielny. — 2013, nr 11, dod. Goéé
Plocki, nr 11/213, s. VIII, il.

40.rocznica powstania parafii $w. Jana Chrzciciela w Ptocku.

— PIETKA, Wiodzimierz.: Wielki ptacz w muzeum = poz. 206

— PIETKA, Wtodzimierz.: Zagadka Pana Jezusa = poz. 143

— SZATKOWSKA, Lena.: Rozpoczyna sie remont katedry =
poz. 248

270. ZEMBRZUSKI, Stawomir Roman.: Z dziejow diecezji ptoc-
kiej, Sarbiewa i parafii sarbiewskiej: ilustrowana historia
Stowarzyszenia Academia Europaea Sarbieviana 2005-2012
/Stawomir Roman Zembrzuski; [oprac. graf. Hubert Korna-
towski]. — [Ptonsk]: [s.n.], [20122]. - 63, [2] s.: il. kolor.;
29 cm. - Bibliogr. s. [64]. — ISBN 978-83-930186-1-1

271. ZYGNER, Leszek.: Synody puttuskie (XV-XVIII wiek)/
Leszek Zygner.//Studia Mazowieckie. — R. 8/15(2013), nr 1,
s. 53-70. — Streszcz. w [ez. ang. i ros.

XVI. KSIAZKA | CZYTELNICTWO
Ksiqzki
— (lesz).: Biblia Ptocka w nowej oprawie = poz. 203
Biblioteki naukowe
Biblioteka im. Zielifskich TNP

— HORODYSKA-GIZINSKA, Ewa.: Halina Rutska dla ,,Kodeksu

Dyplomatycznego Mazowsza” = poz. 73
— (I).: Juz 122 publikacje on-line = poz. 182
— (I).: Spuscizna profesora Smolenskiego w wersji cyfrowe|

= poz. 183

Biblioteki publiczne

— (eg)-: Oddali krew za Ojczyzne = poz. 147
272. Gminna Biblioteka Publiczna w Stubicach/Biblictekarze

GBP w Stubicach.//Wiesci znad Wisly. — 2013, nr 87,s. 3-18, il.
273. RAD.: Nowoczesny sprzet dla Biblioteki Miejskiej: Kra-

szewski on-line/rad.//Tygodnik Ptocki. - 2013, nr 7, s. 13, il.
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Natkowskiej w Sierpcu.
274. RAD.: Poetycki debiut Aleksandry Penszynskiej: opowiesé
o sobie samej/rad.//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 4, s. 13, il.
Promocja tomiku poezji ,Jestem” wydanego przez Miejskq

NOTATKI PLOCKIE » 2014 « 1/238

69




Biblicteke Publiczng w Sierpcu ramach serii ,Biblioteka Sierpecka”.

275. STANISZEWSKA, Magdalena.: Chwata zwyciezonym —
komentarz do wystawy z okazji 150 rocznicy Powstania Stycz-
niowego/Magdalena Staniszewska.//Nasz Sierpc. — 2013,
nr1,s. 37-38, il

Miejska Biblicteka Publiczna im. Zofii Natkowskiej w Sierpcu

Ksigznica Ptocka im. Wiadystawa Broniewskiego

— BANASIAK, Joanna.: Skwer Themersonéw? = poz. 75

276. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Zdziwienie i wdziecznosé Han-
ny Krall: ptocka premiera miesigca/Krzysztof Blinkiewicz.
//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 63, s. 6, il

Promocja ksigzki Hanny Krall ,Biata Maria” w ramach cyklu

#Plocka Premiera Miesigca w Ksigznicy Plockie|”.

277. (LESZ).: Co za rados¢ w Twoim powrocie...: pamigci
Broniewskiego/(lesz).//Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 8, s. 19, il.

~Wieczér wspomnien o Whadystawie Broniewskim” z udziatem

corki poety Marii Broniewskiej-Pijanowskiej w Ksigznicy Ploc-

kie|.

278. (LESZ).: Ksigznica podsumowata rok Broniewskiego:
w urodziny poety/(lesz).//Tygodnik Plocki. - 2013, nr 1,s. 9, il.

Obchody Roku Broniewskiego w Ksigznicy Ptockiej w 2012 r.

279. (LESZ).: Pokdj bez kota: w Ksigznicy Plockiej/(lesz).//
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 13, s. 9, il.

Wystawa w pierwszqg rocznice $mierci Wistawy Szymborskiej

#Nic dwa razy” z udziatem Anny Bikont i Joanny Szczesnej

INDEKS OSOBOWY

A.B. 90

AK 130

Adamkowska, Emilia 18

Adamkowski, Arkadiusz 16

Adamski, Andrzej 4, 178

and. 173

Aniga 137 164, 167, 199-200, 259
Anfoni Julian Nowowiejski (bt.) ; 88
Asztemborski, Jarostaw. 97

Augustyniak, Piotr 280

Banasiak, Joanna. 75

Bednarski, Dariusz. 225

BeeS. 124, 132, 261

Beksinski, Zdzistaw 241

Bielak, Matgorzata 1

Bielinska, Jolanta. 129

Bielinska, Kamila 15

Blinkiewicz, Krzysztof. 188-9, 201-2, 220-1, 249, 276
Boszko, Michat. 150

Ceglowska, Blanka. zob. Stanuszkiewicz-Ceglowska, Blanka.
Celmer, Mariusz. 265

Chojnacki, Witold 242

Cieciora, lwona 100

Czerwinski, Krzysztof. 151

Danieluk, Jacek. 98, 127, 152, 190
Dobron, Elzbieta 1

Dominik, Tadeusz 242

Dumowski, Zdzistaw. 282

Duraj, Danuta. zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Dwojnych, Andrzej 30

Dybiec, Aleksandra. 153-4, 179, 191, 222
Dybowska, lwona 67

Dziegielewski, Andrzej 52

(eg). 147,174

Falkowska, K 13

Fidelis, Stanistaw. 123

Fischbach, Jarostaw. 83

Frackowiak, Anna. 8a

Furman, Tomasz 117

Gancarczyk, Marek 20

Gasik, Matgorzata. 192

Gizinska, Ewa. zob. Horodyska-Gizinska, Ewa.
Gotebiewski, Grzegorz 62, 172

autorek biografii poetki.
— SZATKOWSKA, Lena.: Teatr w Plocku 1812-2012 = poz. 253
Ruch wydawniczy

280. KOWALSKI, Rafat.: Kalendarz z2013 r., a kawa z 1910
/Rafat Kowalski, Pictr Augustyniak.//Gazeta Wyborcza — Plock.
-2013, nr 25, 5. 21, il

XV Przeglqd Ptockich Kalendarzy.

281. ORLOWSKA, Milena.: Motocyklistki z kalendarza/Mile-
na Orfowska.//Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 9, s. 4, il.

Kalendarz ,Ptockie motocyklistki” na aukeji na rzecz Wielkiej

Orkiestry Swigtecznej Pomocy.

Czasopismiennictwo

282. DUMOWSKI, Zdzistaw.: Nasz Sierpc — jak to byto?
jak bedzie?¢/Zdzistaw Dumowski.//Nasz Sierpc. — 2013, nr 1,
s. 3-4, il.

20 lat Biuletynu Rady i Burmistrza — ,Nasz Sierpc”

283. KOWALSKI, Rafat.: Twéj pienigdz nie bedzie préznia-
kiem i dezerterem/Rafat Kowalski.//Gazeta Wyborcza — Plock.
-2013,nr9,s. 2,1l

Zawiera rec. ksigzki: Dwa wieki prasy pfockiej. T.1: 1810-1945

/Wiestaw Adam Konski.- Ptock, 2012.

284. SZATKOWSKA, Lena.: Historia ,Notatek Ptockich”:
pismo ,na marginesie swobody”/Lena Szatkowska.//Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 2, s. 9, il.

Gotebiewski, Zdzistaw. 62
Géralski, Roman. 223

Grabowski, Janusz (archiwista). 87
Graczyk, Andrzej. 67
Graniszewska, Magdalena. 104
Gregorczyk, Ewa 54
Gromek-Zukowska, Agnieszka 100
Grzybowski, Michat Marian 266
(gsz). 96, 155

Gutowska, Paulina 11

Hiacynta Red. 41

Holzman, Joanna 242
Horodyska-Gizinska, Ewa. 73
lwaniak, Arkadiusz. 156

JS 131

Jagodzinski, Andrzej. 139
Jakubowska, Karolina 99

JAM. 61,74, 133, 134, 157, 186, 199
JAM Oprac. 126

Jarecka, Dorota. 76

Jarocka, Mariola. zob. Szewczyk-Jarocka, Mariola.
Jaroszewski, Artur. 158-9

Jarry, Alfred 238

Jelec, Marcin Alan 22

Jez, Marianna 11

Jol. 118

Justyniska, Teresa. zob. Radwanska-Justyriska, Teresa.
Kaczan, Magdalena. zob. Lica-Kaczan, Magdalena.
Kalkowski, Dariusz. 160

Kansy, Andrzej 48, 180

Kasprzak, Elwira 24

Kasprzak, Mariusz. 207

Kepka, Wioletta. 161

Kesicka, Lucyna. 175

Kesy, Robert. 122

Kliniewicz, Jerzy 106-7

Kocznur, Agnieszka. 102, 171
Kolifska, Iwona 35
Konarska-Pabiniak, Barbara. 72
Konski, Wiestaw. 41a

Kopeé, Wiestaw 58

Koper, Stawomir 89

Kordala, Tomasz. 208
Kornatowski, Hubert 270
Kosiewski, Piotr. 77

70

NOTATKI PLOCKIE « 20714 « 1/238




